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SLOVO STAROSTYOBSAH
Vážení spoluobčané,

toto je poslední Zvonice letošního roku
a je to tedy i příležitost jako každoročně
popřát všem nejbližším, přátelům, kole-
gům a spoluobčanům šťastné a spokojené
Vánoce a hlavně pevné zdraví, osobní
spokojenost, hodně lásky a štěstí v celém
příštím roce. Jako každý rok bilancujeme,
co se v obci za poslední rok událo. 

Asi nejvýznamnější událostí bylo pořá-
dání 9. Her bez hranic, které se velmi vy-
dařily a náš tým Veteráni Jíloviště dosáhl
zatím nejlepšího umístění, a sice krásného
6. místa. Obec schválila program rozvoje
na roky 2023 – 26 s výhledem do roku
2028. Zadali jsme urbanistickou studii na
vytvoření nového veřejného prostranství,
včetně domu seniorů. Veřejnosti bylo plně
dáno do provozu veřejné sportoviště. Pro-
běhly tradiční kulturní akce – Obecní bál,
závody Zbraslav – Jíloviště, Posvícení.
Máme za sebou rok provozu s Brdskou od-
padářskou společností, které je Jíloviště
členem.

V příštím roce nás čeká přechod na sys-
tém třídění odpadu door-to door a čeká
nás demolice Všenorského mostu a vý-
stavba nového.

Vážení spoluobčané, zvu vás na tradič-
ní ohňostroj, který se koná 30. 12. 2023 od
19 hod. na fotbalovém hřišti. Poté bude ná-
sledovat předsilvestrovská zábava v res-
tauraci Restovna.

A na závěr si dovolím všem popřát –
CARPE DIEM („Užívej dne“) - latinské rčení,
které poprvé použil římský básník Hora-
tius.
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Obec Jíloviště 
srdečně zve všechny 
spoluobčany na slavnostní 
ohňostroj, který se koná 

30. 12. 2023 
od 19 hod.
pod fotbalovým hřištěm.

Spolupořádají Hasiči Jíloviště.
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Obec za poslední rok
Připomeňme si, co se nám podařilo rea-

lizovat za poslední rok: 

Investiční akce, rekonstrukce,
opravy:
n Dokončení zavedení vody a kanaliza-

ce do oblasti U Cihelny
n Opravy a zaměření vodovodního a ka-

nalizačního řadu
n Opravy MŠ, obnova technického vyba-

vení
n Veřejné sportoviště – technické dovy-

bavení
n Obecní úřad – nutné opravy
n Oprava obecního rozhlasu – Na Há-

jensku
n Rozšíření obecního rozhlasu do ulice

Lomená
n Proběhly opravy komunikací recyklá-

tem, případně asfaltem:
§ Lesní (za ulicí Na Močidlech)
§ Cesta na Bučinu
§ Fr. Smolíka (směrem na hřbitov)

Aktuálně z radnice a ze 
zasedání zastupitelstva



Podané žádosti o dotace:
n Dotace na pořádání Her bez hranic

(přiznaná)
n Zklidnění dopravy Pražská
n Provoz a vybavení hasičů

(Středočeský kraj)
n Fotovoltaika MŠ
n Rekonstrukce ulice Souběžná
n Vybavení pro hasiče (MAS)

Neinvestiční akce a ostatní
n Byla projednána urbanistická

studie na vytvoření nového ve-
řejného prostranství, včetně
domu seniorů

n Plně jsme dali do provozu veřej-
né sportoviště

n Byly schváleny všechny aktualizované
poplatkové obecně závazné vyhlášky
dle požadavků MF. Výše sazeb zůstaly
stejné.

n Proběhly přípravy na schválení změny

územního plánu ŘSD
k modernizaci dálnice D4

n Pořádání kulturních akcí pro seniory –
zájezdy na kulturní akce, koncert Ha-
šlerky

n Podpora místních spolků, hasičů
a sportovců, Okrašlovacího spolku
a Lvíčat
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n Připojili jsme se k akci, organizované
obcí Klínec – úklid v našem katastru

n Schválili jsme program rozvoje obce
na roky 2024 – 26 s výhledem do
roku 2028

n Na Poště Partner jsme zavedli prodej
běžných léků na volný prodej a potra-
vinových doplňků

Společenské a další akce, pořáda-
né (zajišťované) obcí Jíloviště nebo
s její podporou
n Proběhly prezidentské volby
n Obecní bál
n 9. Hry bez hranic
n Tradiční vyvěšení tibetské vlajky
n Oslava dětského dne ve spolupráci

s Hasiči Jíloviště
n Den dětí v MŠ
n Šerpování - loučení s prvními nastávají-

cími školáky v MŠ 
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n Letní kino
n 56. ročník Závodu historických vozidel

Zbraslav – Jíloviště
n Vítání občánků
n Tradiční Posvícení ve spolupráci s Ha-

siči Jíloviště
n Koncert Hašlerka
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n Halloweenská stezka na fotbalovém
hřišti 

n Rozsvícení vánočního stromu s advent-
ním trhem

n Vánoční besídka v MŠ
n Slavnostní ohňostroj
n Další akce jednotlivých spolků, na je-

jichž činnost obec přispívá
n Tradiční dožínky se spanilou jízdou ze-

mědělské techniky v obci

Jaké nejvýznamnější události nás
čekají v příštím roce
n Obecní ples
n Volby do Evropského parlamentu
n Dětský den
n Rekonstrukce ulice Souběžná (s použi-

tím dotace)
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n Schválení změny územního plánu –
modernizace ŘSD

n Realizace opatření pro zklidnění do-
pravy na Pražské a Všenorské ulici (s
použitím dotace)

n Dokončení sociálního zázemí pro ve-
řejné sportoviště a dobudování sítí na
západní straně

n Pokračování v realizaci budování no-
vého veřejného prostranství, včetně
domu seniorů

n Účast v soutěži Obec roku
n Závody historických vozidel Zbraslav -

Jíloviště
n Vítání občánků

n Posvícení
n Rozsvěcení vánočního stromu
n Ohňostroj

Rozpočet a hospodaření obce
2023

Letošní hospodaření obce skončí pře-
bytkem 6 mil. Kč, díky nerealizovaným in-
vestičním akcím, ale celkově je i rozpočet
opět provozním saldem výrazně pod celo-
státním průměrem a to především záslu-
hou:
n obec si udržuje nadprůměrné provozní

saldo
n získaných dotací

n efektivním vyhlašováním výběrových
řízení

n přísným dodržováním rozpočtové káz-
ně schváleného rozpočtu

n důsledným vybíráním poplatků a čás-
tečně příznivého výběru daní

n úsporných nákupů běžných výdajů po-
rovnáváním nejvýhodnějších cen

n zhodnocením prostředků obce držené
v akciích

V roce 2014 jsme přebírali obec se zů-
statkem na účtech cca5 mil. Kč (po odeč-
tení spoluúčasti financování obce na re-
konstrukci ulice Pražská)

V současné době máme na účtech
obce cca 14 mil. Kč a mnoho realizova-
ných investičních akcí

Za letošní rok jsme získali dotace ve výši
4 mil. Kč.

Návrh rozpočtu obce na rok
2024

Návrh rozpočtu byl projednán statutár-
ními zástupci obce, správcem rozpočtu,
účetní obce, finančním výborem a zastupi-
teli a nyní visí na Úřední desce. Jeho pro-
jednávání proběhne na 11. schůzi zastupi-
telstva dne 12. 12. 2023.

Rozpočet je navržen jako schodkový
s využitím rezerv z minulých období. Před-
pokládáme, že budeme rovněž alespoň
částečně úspěšní v získávání dotací
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a schodek na konci roku 2024 bude vý-
razně nižší. 

Příkladem může být hospodaření
roku 2023, kdy místo plánovaného
schodku 15 mil. Kč, skončí rozpočet
v plusu, což bylo způsobeno zejména
tím, že se nerealizovaly 2 investiční akce,
na které jsme nezískali dotace.

Žádosti o dotaci a získané do-
tace

Připravujeme podání žádosti o dotaci
na:
n Úpravu veřejného prostranství, včet-

ně domu seniorů
n Výstavbu nové hasičské zbrojnice

Svoz komunálního odpadu
v roce 2024 a poplatkové po-
vinnosti v roce 2024

Systém svozu komunálního odpadu
dozná pro rok 2024 zásadních změn.
Bude zaveden systém door-to door cca
od jara roku 2024.

O co se jedná?
Princip systému svozu odpadů door-to

door spočívá v tom, že občané mají nádo-
by na třídění u svého domu. Třídění odpa-
du tak začíná přímo v domácnostech. Ten-
to způsob sběru je možné řešit formou
pytlů nebo barevných popelnic.

Systém door-to-door zvyšuje komfort
občanů při třídění, protože lidé mají nádoby
na separaci u dveří svých domů. Třídění od-
padu tak probíhá přímo v domácnostech.
Zavádí se zejména u rodinných domů
a menších bytových domů. Ideálně zahrnu-
je nádobu na plasty, papír a bioodpad.

Proč zavádět door to door?
Jestliže mají lidé nádoby na tříděný od-

pad přímo u dveří, zvyšuje se jejich motiva-
ce k separaci odpadu a také kvalita třídění
je mnohem lepší. Z pohledu obce jde o vý-
sledné snížení množství vyprodukovaného
směsného komunálního odpadu a zároveň
zvýšení míry třídění

Jak snížit množství vyprodukova-
ného směsného odpadu?

Důsledným tříděním. A tomu právě po-
máhají nádoby u dveří domu. Zejména bi-
oodpad je složkou, která tvoří až jednu
třetinu obsahu popelnic na směsný od-
pad.
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Proč je žádoucí snížit množství
směsného komunálního odpadu?

Směsný odpad končí na skládkách
nebo je energeticky zpracován. Obce jsou
motivovány k jeho snižování odpadovou
legislativou.

Pro rok 2024 nebudeme navyšovat po-
platek za likvidaci, i když bychom našli dost
důvodů, proč to udělat (dotace obce na lik-
vidaci odpadu dosáhne letos cca 350 tis.
Kč). Berte to tak, že všichni dostáváme sle-
vu za zavedení nového systému, který by

nám měl ušetřit finance za likvidaci našeho
odpadu.

Podrobnější informace uvedeme v ná-
sledující Zvonici, ale již teď je zřejmé, že:

Každá nemovitost v obci bude mít
3-4 popelnice 240 l na: komunální
odpad, papír, plast a bio. Přičemž
popelnice na plast, papír a bio ob-
drží zdarma od obce

Zároveň bude provedeno čipování
všech nádob na komunální odpad od led-
na 2024

SVOZ KOMUNÁLNÍHO 
ODPADU PRO OBČANY BUDE
ZACHOVÁN JEDNOU ZA 14 DNÍ

Poplatek za svoz odpadu bude platit:
n každý občan, který je přihlášen k trva-

lému pobytu v obci 
n každý majitel nemovitosti, která je vy-

užívána k trvalému bydlení, pokud
nemá v obci trvalý pobyt

n každý majitel nemovitosti určené k re-
kreaci (chata)

Poplatkové povinnosti v roce 2024 se
nezměnily a zůstávají stejné jako v roce
2024.

Základní poplatek za komunální
odpad na rok 2024 činí:

950,- Kč



Poplatky je třeba uhradit nejpozději do
31. 3. 2024. 

Znění vyhlášky, včetně podmínek pro
osvobození od platby, najdete na webu
obce nebo na Obecním úřadě. 

Každý poplatník obdrží po uhrazení
poplatku samolepící identifikační štítek
(naposledy), který si vyzvedne na Obec-
ním úřadě a nalepí na popelnici. Údaj
o zaplacení bude rovněž zaznamenán na
čip na popelnici, takže příští rok už štítek
nebude potřeba.

Poplatky podnikatelů, kteří se zapojili
do systému zavedeného obcí o nakládání

s komunálním odpadem pro právnické
a fyzické osoby zůstávají pro rok 2024 na
stejné výši jako v letošním roce.

Podnikatelé, kteří již uzavřeli smlouvu
s obcí, v letošním roce pouze uhradí popla-
tek ve stejné výši jako letos a podepsaná
smlouva zůstává v platnosti. 

Ostatní podnikatele, kteří se do systé-
mu nakládání s odpadem v obci ještě ne-
zapojili nebo začali nově podnikat, žádá-
me, aby uzavřeli smlouvu s obcí v souladu
se zákonem. Ze zákona o odpadech je
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Kate- Cena Komentář
gorie (vč. DPH)

A 500 Kč Základní cena za připojení k systému a využití nádob na tříděný
odpad. Směsný komunální odpad v minimálním množství.

B 1 700 Kč Cena za připojení k systému obsahuje: využití nádob na tříděný
odpad a vývoz popelnice na směsný komunální odpad o obje-
mu max. 120l – 1 x za 14 dní

C 3 400 Kč Cena za připojení k systému obsahuje: využití nádob na tříděný
odpad a vývoz popelnice na směsný komunální odpad o obje-
mu max. 240l – 1 x za 14 dní V případě vývozu více popelnic se
částka násobí jejich počtem.

D 25 000 Kč Cena za připojení k systému obsahuje: využití nádob na tříděný
odpad a vývoz popelnice na směsný komunální odpad o obje-
mu max. 1100 l – 1 x za 14 dní. V případě vývozu více popelnic
se částka násobí jejich počtem.



každá právnická osoba nebo fyzická osoba
oprávněná k podnikání, při jehož činnosti
vznikají odpady, považována za původce
odpadu a je povinna na likvidaci tohoto od-
padu mít smlouvu s obcí nebo prokázat, jak
odpad likviduje. 

Pokud tedy nemá podnikatel uzavřenou
smlouvu napřímo se svozovou firmou (nebo
nedoloží způsob likvidace odpadu), musí
uzavřít smlouvu s obcí, na jejímž základě se
může zapojit do systému zavedeného obcí.
Zapojené subjekty potom mohou odkládat
tříděný odpad do kontejnerů rozmístěných
na veřejných prostranstvích obce – papír,
plast, sklo, nápojový karton a další. 

Pro běžného podnikatele (OSVČ) to
tedy znamená, že uzavře s obcí smlouvu
a zaplatí 500,- Kč za rok a bude moci vy-
užívat svojí popelnici i jako vlastník nemo-
vitosti

Podnikatelé, kteří se ještě do systému
nezapojili, či se neprokázali uzavřenou
smlouvou se svozovou firmou, mohou být
osloveni dopisem, zda se hodlají zapojit do
využití systému zavedeného obcí o naklá-
dání s komunálním odpadem. Následně
s nimi bude uzavřena smlouva nebo pod-
nikatelé prokáží, jakým způsobem odpad
z podnikání likvidují. 

Odvoz biologicky rozložitelného
odpadu a bio dvůr Jíloviště 

Jak už jsou občané zvyklí, mají možnost
využít, kromě uložení biologického odpadu
do obecních kontejnerů i placenou službu
(kterou zajišťuje obec a poskytuje i zdarma
kontejner), kdy v období od dubna do kon-
ce listopadu nabízí každý lichý týden ve

čtvrtek (1x za 14 dní) svoz biologického od-
padu. O prvním svozu budou občané včas
informováni. Do nádoby pro biologicky roz-
ložitelný odpad patří listí, tráva, seno, ple-
vel, zbytky rostlin, ovoce a zeleniny, větve
stromů a keřů, čajové sáčky, kávová sedli-
na, skořápky z vajec. Ceník na rok 2024
najdete v tabulce vlevo.

Dále mají občané možnost bezplatně
odvézt větší množství větví z ořezu stromů,
případně vánoční stromky a další biologic-
ký materiál na nové sběrné místo bio od-
padu – za objektem Železný opět od jara
2024.

Vodné, stočné v roce 2024
Cena vodného a stočného je parame-

trem koncesní smlouvy a její uzavření bylo
podmínkou udělení dotace MŽP na rekon-
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strukci ČOV. Cena vodného, stočného
a nájmu tedy vyplynula z koncesního řízení
na provozovatele vodohospodářské infra-
struktury, protože to byl závazný parametr
nabídky.

Růst cen pro vodné i stočné je způso-
ben nejen růstem nájemného, ale i zvýše-
ním indexů vyhlašovaných Českým statis-
tickým úřadem (index spotřebitelských
cen, index cen el. energie, index cen prů-
myslových výrobců, index cen stavebních
děl pitné a odpadní vody), které ovlivňují
kalkulované položky. 

Není také možné snížení smluvně do-
mluveného nájemného podle Zásad Ce-
notvorby OPŽP, nájemné lze pouze navýšit. 

Cena vodného a stočného stoupne
z 87,29 na 108,14 což je nárůst o 23,9 %,
současně se zvýšením nájmu pro obec
o 5,5 %.

Hlavním důvodem poměrně radikální-
ho zvýšení ceny, je růst cen elektřiny
a pohonných hmot a rovněž díky navýše-
ní cen vodného od Pražských vodovodů
a kanalizací pro rok 2024 o 31,80 % (z
16,76 na 22,09), od kterých VOK vodu
odebírá.

Cena vodného a stočného pro rok
2024 tedy je: 120,81 Kč za m3, včetně DPH. 

Ohňostroj a předsilvestrovská
zábava

Vážení spoluobčané, zvu vás na tradiční
ohňostroj, který se koná 30. 12. 2023 od 
19 hod. na fotbalovém hřišti. Poté bude ná-
sledovat předsilvestrovská zábava v res-
tauraci Restovna.

Ohňostroj proběhne na základě ankety,
která proběhla na stránkách obce Jíloviště
s tímto výsledkem: 

Byla ukončena anketa „Tradiční ohňostroj
v obci Jíloviště už 25 let“

Jste pro pořádání tradičního ohňostroje,
který se koná v obci Jílovišti vždy 30. 12. už
více než 25 let a s tím spojenou večerní zá-
bavou?“

(anketa proběhla v období od 25. 9.
2023 – 31. 10. 2023)

Výsledky:
Ano: ........................................................223
Ne: ...........................................................164
Celkem hlasujících: ............................. 387

Zvonice
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Provoz veřejného sportoviště
a výhled na rok 2024

Po úspěšném otevření veřejného
sportoviště veřejnosti a po dokončení
trávníku, bude v průběhu zimního obdo-
bí, sportoviště otevřeno v případě přízni-
vého počasí. Na základě domluvy je
možné využívat během zimy obě umělá
hřiště. Fotbalisté již využívají malou ko-
panou. K otevření na jaře dojde pravdě-
podobně v průběhu března. Veřejné
sportoviště bude i v příštím roce veřejně
přístupné zdarma pro všechny s výjim-
kou tenisového hřiště, které bude zpo-
platněno. 

Nadále platí zvýhodněné podmínky
pro občany s trvalým pobytem v Jílovišti.
Znamená to, že po registraci na OÚ, při
objednání tenisu (nohejbalu, volejbal, ba-
sketbalu) bude cena pro Jílovišťáky po-
loviční proti přespolním, jako v letošním
roce.

Rovněž připravujeme turnaje ve všech
sportech, které se zde dají provozovat,
zejména v Jílovišti populárním nohejba-
le.

K většímu komfortu návštěvníků, při-
pravujeme zbudování sociálního zázemí
v prostorách bývalé vodárny. Bude zde
sprcha, toaleta, šatna.

cena VS průměrná
(Kč/m3 cena nájem 

včetně DPH) v ČR (tis. Kč)
2020 86,17 87,34 581
2021 84,33 91,31 610
2022 87,29 97,53 651

2023 108,14 117,04 687
2024 120,81 (předpoklad) 146 775

INFORMACE Z OBCE



Provozní doba OÚ o Vánocích
2023

Oznamujeme aktuální provozní dobu
obecního úřadu o Vánocích 2023:
21. 12. 2023 - 1. 1. 2024 ............... zavřeno
2. 1. 2024............ otevřeno – běžný režim

Provozní doba MŠ a Pošty 
Partner o Vánocích 2023
n Dovolujeme si upozornit občany a ro-

diče na uzavření MŠ Jíloviště v době
vánočních prázdnin od 22. 12. 2023
do 1. 1. 2024 Prvním dnem otevření po
Novém roce bude 2. 1. 2024

n Pošta Partner bude otevřena v obvy-
klou otevírací dobu.

n Služby CZECH POINT na Poště Partner
budou ukončeny ve středu 29. 12. 2023
v 18.00 hod

Proběhlo rozsvícení vánočního
stromu v Jílovišti

Letos 3. 12. 2023 - na 1. adventní neděli,
byl rozsvícen tradiční vánoční strom u ha-
sičské zbrojnice. Letos to hasiči pojali vel-
koryse a vlastní akce začala již ve 14 hod.
a byla rozšířena o různé stánky s perníčky
a domácími výrobky, uzeninami, sýry, ne-
chyběl samozřejmě svařák, grog a tradiční
adventní produkty.

Poděkování patří Mirku Petříkovi, Hasi-
čům Jíloviště za organizaci adventních trhů,
za nazdobení stromu a jeho rozsvícení

a kolektivu MŠ za krásné vánoční pásmo
a Honzovi Balcárkovi za ozvučení.

Obecní bál VIII.
Obecní úřad si vás s potěšením dovo-

luje oznámit a zároveň vás i srdečně po-
zvat na již 8. Obecní bál Jíloviště, který se,
pevně věříme, bude konat 27. 1. 2024
v restauraci Restovna. Vstupenky jsou
v předprodeji na Obecním úřadě od ledna
2024. Můžete očekávat hudbu k tanci

i k poslechu, předtančení a jako tradičně
bohatou tombolu.

Děti z MŠ navštívily v maskách
OÚ

Děti a jejich paní učitelky z MŠ v rámci
Halloweenu dorazily na obecní úřad a řád-
ně nás vyděsily…

Pro jistotu jsme je podarovali pamlskem
a popřáli další strašidelnou pouť obcí…

Registrační formulář – prosíme
spoluobčany, aby se registrovali
k odběru novinek z OÚ prostřed-
nictvím sms a e-mailu.

Informace z obce
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Pozvánka na Půlnoční
Přijměte již tradičně pozvání na předpůl-

noční bohoslužbu paní farářky ČCE Mgr.
Venduly Glancové z Hvozdnice – od 23:30
hod. dne 24. 12. 2023 na Štědrý den v ka-
pličce sv. Floriána. Přijede i Smíšený hvozd-
nický pěvecký sbor pod vedením paní Ve-
roniky Kopecké.

Prosba na závěr roku

Prosíme občany, aby:
omezili používání zábavné pyrotechni-

ky spojené s oslavou konce roku a měli
ohled na sousedy, domácí i divoce žijící
zvířata.

Několik vteřin neopatrnosti může zce-
la změnit váš život i život lidí ve vašem
okolí.

Vážení spoluobčané, přeji Vám ještě
jednou šťastné prožití vánočních svátků,
hodně zdraví a štěstí v novém roce a splně-
ní všech osobních i pracovních přání. Pev-
né nervy a pozitivní mysl v příštím roce.

Zároveň Vám děkuji za vaši přízeň
a podporu, za tu bych chtěl rovněž podě-
kovat všem zastupitelům, sponzorům ve-
řejných akcí, dobrovolníkům, spolkům a ha-
sičům, zkrátka všem, kteří se podíleli na
zvelebování a zlepšování našeho Jíloviště
v tomto roce. 

Těšíme se na setkání s vámi při letoš-
ním tradičním obecním ohňostroji dne 
30. 12. 2023 od 19 hod. na fotbalovém
hřišti.

Vladimír Dlouhý, starosta

Zvonice
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Otevírací doba 
Otevírací doba restauračních zařízení v Jílovišti během vánočních svátků 2023

Palace Cinema
od 22. 12. do 1. 1. zavřeno
od 2. 1. běžný provoz

Restovna
23. 12. – otevřeno
24. 12. – otevřeno do 14:00
25. 12. – 26. 12. - otevřeno do 21:00
27.- 29. 12. – otevřeno
30. 12. – otevřeno, Předsilvestrovská 

zábava - prodloužená otevírací
doba do 24:00

31. 12. – otevřeno, Silvestrovská oslava -
prodloužená otevírací doba

1. 1. – otevřena kavárna na snídaně 
do 10:30

od 2.1. – běžný provoz

Motorest
23.12. – otevřeno
24. - 1.1.22 – zavřeno
Od 2.1. – běžný provoz

Potraviny Běžný provoz po celou dobu

Cukrárna Stáňa
23. 12. - otevřeno
24. 12. – 26. 12. - zavřeno
27. 12. – 30. 12. - otevřeno
31. 12. – otevřeno do 14 hod.
1. 1. – zavřeno
od 2. 1. – běžný provoz

Pod Lesem
RESTAURACE POD LESEM 

22. 12. - 2. 1. ZAVŘENO 
ZÁSILKOVNA 22. 12. - 2. 1. ZAVŘENO

In
ze
rc
e
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opět zvala na autokarový zájezd

Uspořádat pro děti stezku odvahy byl
okamžitý nápad, když v Jílovišti ani okolí
nebylo nic ohlášeno. S financováním po-
mohla obec Jíloviště, pečivo k buřtíkům
a vánočky ochotně věnovala pekárna Stá-
ňa, která nás tím také moc podpořila. Moc
za to děkujeme. A přípravy mohly začít.
Bez mnoha dobrovolných pomocníků – ča-
rodějů a čarodějek by to nešlo. I jim všem
patří veliké díky. Janička Krejčová upekla
úžasné haloweenské pečivo, Pavel Šmíd
doplnil „tabuli“ různým ovocem.

Z předpokládaného počtu 30 dětí jich
přišlo se svými doprovody 81. Na trase po-
stavené na veřejném sportovišti překoná-
valy svůj strach na 6 stanovištích. Házely
na bubáčka míček, na dýni pavouka, pro-
lézaly tunelem, hrály vrchcáby, zkoušely lé-
tat na koštěti, „šmátraly“ rukou po pokla-
dech v jeskyňce. Na závěr dostaly od
pekelníka číhajícího pod stromem pamětní
pergamen. 

Nechyběl ani opravdový ohníček, na
kterém si mohli příchozí opéct buřtíky.
O jeho přípravu a celkové bezpečí se pos-
tarali Karel Špaček s Martinem Zimou.
V klubovně sportovců se o hosty postarala
Zuzka Kadlecová.

Děkujeme všem, kdo přišli a podpořili
nás svou účastí. 

Za organizátory Hanka Janoušková

Čtyři občané Jíloviště využili nabídky na
výlet ve středu 11. 10. 2023 do Kutné Hory,
minizoo Ringeland a na rozhlednu Kaňk.

Přestože mnozí účastníci chrám sv. Bar-
bory v Kutné Hoře, české dědictví UNES-
CO již navštívili, nechali se všichni opět
okouzlit jeho krásami, které umocnilo krás-
né slunečné počasí. Po prohlídce jsme
v bezprostřední blízkosti chrámu společně
poobědvali a pokračovali do minizoo Rin-
geland. 

Je to spíše bývalé zimoviště zvířat, která
vystupovala dříve v cirkusovém šapitó – lvi
a tygři i další i domácí zvířata.

Zajímavý byl náš poslední cíl - výletní
restaurace Havířská bouda s rozhlednou
nazvanou podle vrchu, na němž byla vysta-
věna - Kaňk. Rozhledna je vysoká 30 m
a byla vybudována v roce 2013 z masivního
kamenného kyklopského zdiva. Výtahem,
někteří po 144 schodech, jsme se dostali
na její vrchol - krytou vyhlídkovou terasu,
s kavárnou a restaurací pro 20 osob. Na-
bídla nejen výhled na panorama Kutné
Hory, ale také do širokého okolí. 

Zájezd připravil a vzorně se o účastníky
staral pan Libor Kálmán z MÚ Mníšek pod
Brdy.

L. Fatková

Haloween 4. 11. 2023
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Uběhlo období, kdy jsme se v naší škol-
ce seznamovali s novými žáčky a oni si zvy-
kali na jiný nový režim.

Začátkem října jsme si opakovali, jaké
známe ovoce a zeleninu. Třídili jsme je
podle toho do dvou skupin. Vždy jsme si
řekli druh, barvu, tvar i chuť. A některé jsme
si opravdu i ochutnali.

Pomalu se nám začaly zabarvovat listy
na stromech, tak jsme na vycházkách po-
zorovali různé barvy. Nejvíce se dětem líbily
červené listy. Zpívali jsme k tomu příhodné
písničky např. „Lístečku zelený“ a natiskli
jsme si barevné listí na čtvrtku. 

S tím souvisel les a tak jsme si povídali
o lese. Jaké stromy tam rostou (smrky, bo-
rovice, jedle) a kdo les kontroluje (hajný),
i co v lese také roste (borůvky, maliny, hou-
by). Vše jsme si ukazovali na obrázku.

Potom jsme si vyprávěli a ukázali, co
umí vítr, jak nám slouží, kde se ho využívá,
ale že umí také ničit.

Také u nás byl pan fotograf a již fotogra-
foval děti se zimním plakátkem.

Koncem října přijelo do MŠ divadlo s po-
hádkou „O Červené Karkulce“.

Halooween s námi přijel oslavit klaun
Cucíno oblečený jako upír. Nafoukl krásné
veliké hallouweenské postavy a dýně. Děti
měly také strašidelné kostýmy a se zájmem
poslouchaly povídání o upírech, původu
svátku i našich „Dušičkách“. Tančily a sou-

těžily, prostě se vyřádily. Nejvíce je však ba-
vilo hraní s bublinami, malými i velkými, Cu-
cíno jich vytvořil bezpočet. Na závěr si kaž-
dé dítě vybralo barevný dlouhý balónek
a Cucíno jim z něho udělal pejska. 

Děkujeme rodičům, kteří přinesli „hallo-
weenské“ pohoštění. 

Začátkem listopadu jsme se vrátili k tra-
dicím „Dušiček“. Povídali jsme si o nich
a vysvětlili si, že je to vzpomínka na všech-
ny, kdo již tady s námi nejsou. 

„Listopad, lísteček mi na dlaň spad, zlatý
lístek z javora, zima už jde do dvora..“ Jaké
jsou barvy podzimu? Jaké je počasí a co si
obleču… vyráběli jsme kulicha, rukavice
a zpívali „Bude zima, bude mráz…“

Já a můj kamarád.
Kamarádi jsme všichni, ale přece někdo

je náš nejlepší. Tak si děti sedly naproti
sobě s kamarádem a navzájem se kreslily. 

Také jsme vběhli do pohádek a četli
jsme si je na přání dětí. Zopakovali jsme si,
kteří ptáci před zimou odletěli, kteří zůstá-
vají a jak se o ně staráme.

K tomuto tématu nás opět navštívil cho-
vatel ptáků pan Zdeněk Burghauser s drav-
ci, sovami a papoušky. 

Po celou dobu jsme také nacvičovali
pásmo písniček, které jsme v neděli 3. pro-
since 2023, na první adventní neděli při
rozsvěcení stromu u hasičské zbrojnice
v naší obci, také předvedli.

V úterý 5. prosince přišel tradičně za
dětmi do školky Mikuláš se svou družinou.
Ne všichni se báli.

Všem přejeme krásný čas vánoční,
klidné prožití svátků a hodně štěstí
a zdraví v roce 2024.

Kolektiv MŠ Jíloviště

MŠ JÍLOVIŠTĚ

PF 2024



PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY
28. 10. 2023 sázení 6. lípy

Letošní sváteční den jsme strávili u lípy.
Sešli jsme se ve 14 hod. a hned se vypustili
draci. Počasí nám přálo, bylo větrno, a tak
draci krásně poletovali. Kolem 15 hodiny
došlo na zasazení již šesté lípy. Ani u jejích
kořenů nemohl chybět „vzkaz“ budoucím
generacím. Pak už nebránilo nic příjemně
se sousedsky pobavit. K pití i jídlu toho bylo
zase až, až. Lipáci přinesli opět spoustu
dobrot, a také se opékaly buřty. Den jsme
si všichni krásně užili.

Lípu nám věnoval tak jako těch 5 před-
chozích Tonda Cvrček, za což mu velmi dě-
kujeme.

Českou vlajku nám pro tento sváteční
den předal Okrašlovací spolek, také moc
děkujeme.

Výlet se Špamourem
Letošní předvánoční výlet připravil Špa-

mour na sobotu 25. 11. 2023. 
Sraz pro Jílovišťáky byl až v 10:30 u stat-

ku Andresů. V autobuse byli již lipáci z Či-
sovic, Klínce a Řitky.

Včetně malého vánočního stromečku
jsme vyrazili do Kostelce nad Černými lesy
do místního pivovaru, který jsme navštívili
již v květnu a atmosféra pivovaru nás do-
slova nadchla. 

V Černokosteleckém pivovaru jsme
měli zarezervovanou nám známou strojov-
nu. Na dřevěný sud jsme postavili ozdobe-
ný vánoční stromeček a pod něj tradiční
tombolu, která se losuje vždy v autobusu.
Při tombole nepřišli zkrátka ani naši nej-
mladší. Radek Moureček navíc pro každé-

Zvonice
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ho vyrobil krásnou ozdobu na vánoční
stromeček – betlém v ořešáku. Také jsme
se zde naobědvali a dali si nějaký ten ško-
pík. 

Náš kamarád Honza Bartončík nám na
kytaru zahrál vánoční koledy, ale i jiné pís-
ničky, mnozí se se zpěvem přidali.

Ač nám ve strojovně bylo víc než příjem-
ně, kolem 14 hod. byl čas vyrazit dál. 

Cílem našeho výletu byla akce v muzeu
traktorů v Čáslavi „Advent mezi traktory“. 

Cesta autobusem příjemně ubíhala,
k náhledu byla opět naše kronika ze všech
akcí.

V Čáslavi si našel každý to své, země-
dělskou techniku, vánoční trhy, horké ná-
poje. Nejen pro děti zde byli Krampus čerti,
a pro nejmenší vánoční tvořivé dílničky. 

V 17 hod. se rozsvítil za zpěvu vánočních
koled vánoční strom. A nás už čekala za
chumelenice jen cesta domů.

Honza Moravec nás jako vždy bezpeč-
ně dovezl a my mu moc děkujeme.

Také děkujeme osvědčenému tandemu
Špaček&Moureček za krásný výlet a za
péči během cesty autobusem, vozík měli
opět plný dobrot od lipáků a skvěle se
o nás starali.

Všem čtenářům Zvonice přejeme
krásné prožití vánočních svátků se
svými blízkými, do nového roku
hlavně zdraví, štěstí, spokojenost
a optimismus.

Za Přátele od lípy a pípy Miluše Kyptová
foto Radek Moureček

kontakt:
prateleodlipyapipy@seznam.cz

Pěkné výhledy 
v příštím roce přeje 

TOM Lvíčata Jíloviště

PF 2024



S koncem babího léta mladým hasičům
SDH Jíloviště skončila i sezóna soutěží pod
širým nebem, a protože halová klání ve šta-
fetách se rozběhnou až po Novém roce
a tradiční okresní zápolení ve zručnosti při
vázání uzlů se z listopadového termínu pře-
sunulo na únor, zůstal mladým hasičům čas
na přípravu.

Slunečné říjnové dny přály intenzivní
venkovní přípravě, takže se týden co týden
scházeli mladí hasiči a hasičky na obecním
sportovišti, aby zde pilovali zdolávání trati
pro štafetu na 4x60 metrů.

S koncem letního času přišel i konec
venkovních tréninků - po tmě se štafetové
překážky přece jen překonávají ztěžka.

Ačkoliv se mladí hasiči vytratili ze hřiště,
k zimnímu spánku se hasičský kroužek roz-
hodně neuložil - jejich setkání se přesunula
do klubovny hasičské zbrojnice, kde se děti
pustiliy do rozplétání všemožných úskalí, na
která mohou narazit při soutěžích ve vázání
uzlů. Program schůzek navíc zpestřilo i uče-
ní se dovednostem a znalostem z ranku to-
pografie, první pomoci, požární ochrany
a znalosti přírody. Nejen, že uvedené do-
vednosti mohou mladým hasičům přijít
vhod při budoucích výpravách, ale mohou
se zúročit i při závodu hasičské všestran-
nosti. A protože příroda se nejlépe poznává
přímým pozorovaním, využili mladí hasiči
prodlouženého listopadového víkendu ke

společné výpravě po okolí Jíloviště, kde si
vyzkoušeli poznávání stop zvěře.

S blížícím se adventem se mladí hasiči
pustili i do tvorby dárků na Vánoční trhy.
Výroba korálkových náramků nadchla zej-
ména nejmladší členy oddílu, a tak není
divu, že se děti z SDH Jíloviště zapojily i do
výroby adventních věnců 

Mladí hasiči tak nezahálí ani v čase dlou-
hých a sychravých podzimních večerů, i tak
ale nedočkavě vyhlíží další rok a začátek no-
vých sportovních soutěží. Než se nový ročník
sportovních klání mladých hasičů rozběhne,
můžete se s mladými hasiči SDH Jíloviště
ohlédnout za letošními závody na jejich we-
bových stránkách www.mhjiloviste.cz (a naj-
dete je i na Facebooku a Instagramu).

Mladí hasiči SDH Jíloviště
Podzim u mladých hasičů SDH Jíloviště
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Za Okrašlovací spolek obce
Jíloviště L. Fatková

Členové Okrašlovacího spolku obce 
Jíloviště přejí všem občanům Jíloviště

a všem čtenářům Zvonice klidný 
a pokojný adventní čas, požehnané 

a radostné vánoční svátky, štěstí, 
spokojenost a hlavně zdraví 
v nadcházejícím roce 2024!
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Okrašlovací spolek

Okrašlovací spolek obce Jíloviště

V neděli 24. 10. 2023 dopoledne navštívili někteří farníci z Jíloviště troubenou
a zpívanou Hubertskou mši svatou v kostele Všech svatých v Líšnici. Hráli povlta-
vští trubači, zpíval mníšecký a líšnický chrámový sbor. Fotografoval pan Rudolf 
Kučera.

Na mši svaté v kapličce-zvoničce sv. Floriána v Jílovišti, v sobotu 18. listopadu
2023 se farníci dohodli, že navštíví bohoslužbu na Svaté Hoře v Příbrami 9. pro-
since 2023. Další mše svatá s P. J. Dlouhým z Římskokatolické farnosti v Mníšku
pod Brdy tak bude v Jílovišti až v lednu 2024.

Farářka ČCE V. Glancová přijela do Jíloviště k bohoslužbě v kapličce-zvoničce
sv. Floriána s hvozdnickými hosty v neděli 26. 11. 2023. Působivé bylo vystoupení
smíšeného hvozdnického sboru pod vedením paní Veroniky Kopecké. Škoda, že
je v Jílovišti jen malý zájem poslechnout si zajímavé kázání a zpěv členů sboru,
kterých přijelo tentokrát opravdu hodně. 

Opět je v kapličce sv. Floriána uslyšíme na půlnoční bohoslužbě farářky ČCE
v Hvozdnici Mgr. V. Glancové 

24. 12. 2023 od 23:30 hodin 
Všichni jste srdečně zváni a vítáni. 

Bohoslužby v Jílovišti a okolí

Zdobení perníčků 
V neděli 26. 11. 2023 jsme se sešli ko-

lem třetí hodiny odpoledne v klubovně
v hasičské zbrojnice na Jílovišti, abychom
tradičně ozdobili perníčky, které napekla
pro děti paní Iva Stefanová.

Stromek u zvoničky-kapličky sv.
Floriána členové spolku připravili a je na
kolemjdoucích, zda jej přizdobí vlastní
ozdobičkou nebo ne.

Betlémské světlo ve zvoničce - 
kapličce sv. Floriána si můžete převzít 
o 3. adventní neděli 17. 12. 2023 od 17:00
do 18:00 hodin.

Co připravujeme:
n Sousedské setkání s občany Všenor 

u Diany 4. ledna 2024 od 14:00 hodin. 
Bude ohníček, občerstvení i myslivecké
troubení. Snad vyjde i počasí.

n Tříkrálový koncert v restauraci Restov-
na spojený s Tříkrálovou sbírkou. 
V sobotu 6. ledna 2024 od 16:00 hodin
v kavárně restaurace Restovna. 
Vystoupí komorní soubor Ludus musi-
cus z Dobřichovic.
Vstup volný, příspěvek do kasičky Tří-
králové sbírky vítán.

n Dětský diskokarneval v neděli 28. 1.
2024 v restauraci Restovna od 15:00
hodin.
Rodiny v maskách vítány!



A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT INVEST - I. A třída skupina A
Klub TJJ dotáhl přechod osmadvacetiletého brankáře z SK Zeleneč Davideho Natale.
V pátek 11. 8. 2023 vstoupila TJJ do své 49. sezóny.

TJ JÍLOVIŠTĚ

10. kolo pá 6. 10. 2023 MSK Klecany 1921 - TJJ 2 : 3 (1:1)

11. kolo pá 13. 10. 2023 TJJ - SK Votice 3 : 2 (0:2)

12. kolo ne 22. 10. 2023 SK Rakovník - TJJ 3 : 1 (0:0)

13. kolo pá 27. 10. 2023 TJJ - SK Kladno B 1 : 1 (1:1)

15. kolo st 1. 11. 2023 TJJ - FK Kosoř 7 : 0 (1:0)

14. kolo ne 5. 11. 2023 SK Slaný B - TJJ 2 : 3 (1:0)

10. kolo so 7. 10. 2023 TJ Krňany - TJ Jíloviště B 3 : 0 (0:0)

11. kolo ne 15. 10. 2023 TJ Jíloviště B - SK Libeň 3 : 3 (2:1)

12. kolo ne 21. 10. 2023 SK Vrané nad Vltavou - TJ Jíloviště B 8 : 0 (2:0)

13. kolo ne 29. 10. 2023 TJ Jíloviště B - SK Meteor Libeř 9 : 0 (7:0)

1. kolo út 7. 11. 2023 SK Slavia Jesenice B - TJ Jíloviště B 7 : 1 (2:1) 

2. kolo pá 10. 11. 2023 TJ Jíloviště B - SK Rapid Psáry B 7 : 0 (4:0)

3. kolo 4. 10. 2023 na hřišti soupeře SK Lány - TJJ 2 : 3 (1:0)

A tým TJ Jíloviště skončil v podzimním kole soutěže 2023/24 s 26 body na 5. místě ta-
bulky.

V poháru bude TJJ pokračovat i na jaře.

Tým TJ Jíloviště B skončil podzimní kolo soutěže 2023/24 na 2. místě.

Středočeský pohár 

Praha-západ – 2023 E1A - Okresní přebor
starších žáků – skupina A

B tým TJJ - Okresní přebor Praha – západ III. třída - skupina A

3. kolo ne 8. 10. 2023 FK Jinočany - Všenorský SK/TJJ 14 : 2 (8:2)

4. kolo ne 15. 10. 2023 Všenorský SK/TJJ - FK Mníšek pod Brdy 0 : 11 (0:5)

8. kolo ne 22. 10. 2023 Všenorský SK/TJJ - FK Slavoj Řevnice 0 : 9 (0:5)

9. kolo so 28. 10. 2023 TJ Hostivice - Všenorský SK/TJJ 6 : 1 (3:1)

10.kolo ne 5. 11. 2023 Všenorský SK/Jíloviště TJJ - FK Jinočany 2: 14 (1:8)

Smíšený dorostenecký tým obsadil poslední 8. místo. 

TJ Jíloviště/ Všenorský SK skončil na po-
sledním místě tabulky.

Praha-západ – 2023 F1A - Okresní přebor
mladších žáků – skupina B

Tým TJJ ze soutěže odstoupil.

Praha – západ Okresní přebor dorostu 

9. kolo út. 3. 10. 2023 FK Mníšek pod Brdy A - TJ Klínec/TJ Jíloviště 8 : 10 (5:5)

1. kolo so 7. 10. 2023 TJ Sokol Dobřichovice A - TJ Klínec/TJ Jíloviště 34 : 2 (16:0)

2. kolo so 14. 10. 2023 TJ Klínec/TJ Jíloviště - TJ Viktoria Vestec B 3 : 10 (0:6) 

4. kolo so 28. 10. 2023 TJ Klínec/TJ Jíloviště - SK Olympia Dolní Břežany 2 : 16 (2:9)

3. kolo ne 22. 10. 2023 FK Slavoj Řevnice - TJ Klínec/TJ Jíloviště 18 : 1 (11:1)

V kategoriích přípravek nejsou tabulky vypisovány.

Praha-západ – 2023 G1B - Okresní přebor starších přípravek, skupina B

Děkujeme všem fanouškům a podporovatelům našeho klubu 
za přízeň v roce 2023

a zároveň přejeme všem klidné vánoční svátky 
a hodně zdraví, štěstí, pohody a síly v roce 2024!

Na jaře nashledanou! 

Zvonice
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